CONTRATO SOCIAL DE SOCIEDADE LIMITADA

WE CONFECÇÕES LTDA

SILVIA HELLEN ALVES COSTA, brasileira, solteira, nascida em 15 de julho de

2004 em Goiânia – GO, empresária, portadora do RG nº 6531303 SSP GO, e CPF nº

705.964.071-14, RESIDENTE E DOMICILIADA na Rua Hilarino Dias de Oliveira,

Qd. 03 Lt. 03, nº 500, Residencial Maria Amélia, em Catalão- GO, CEP: 75.701-

828.

Resolve, constituir uma sociedade limitada, mediante as condições e cláusulas

seguintes:

DO NOME EMPRESARIAL (ART. 997, II, DO CC)

CLÁUSULA PRIMEIRA - A sociedade adotará o seguinte nome empresarial: WE

CONFECÇÕES LTDA, e nome fantasia WE UNIFORMES.

DA SEDE (ART. 997, II, DO CC)

CLÁUSULA SEGUNDA - A sociedade terá sua sede no seguinte endereço: Rua

Hilarino Dias de Oliveira, Qd. 03 Lt. 03, nº 500, Residencial Maria Amélia, em

Catalão - GO, CEP: 75.701-828.

DO OBJETO SOCIAL (ART. 997, II, DO CC)

CLÁUSULA TERCEIRA - A sociedade terá por objeto o exercício das seguintes

atividades econômicas: Fabricação e comércio de uniformes e vestuário em geral,

fabricação e comércio de colchões e big bag, e fabricação e comércio de sacaria.

DO INÍCIO DAS ATIVIDADES E DO PRAZO (ART. 53, III, F, DO

DECRETO Nº 1.800, DE 1996)

CLÁUSULA QUARTA - A   sociedade iniciará suas atividades a partir de 07 de

março de 2024 e seu prazo de duração será indeterminado.

Página 1 de 4

DO CAPITAL SOCIAL (ART. 997, III E IV E ARTS. 1.052 E 1.055 DO CC)

CLÁUSULA QUINTA - O capital é de R$ 100.000,00 (cem mil reais), dividido em

100.000 (cem mil) quotas, no valor nominal de R$ 1,00 (um real) cada uma, todo

formado em moeda corrente do País.

PARÁGRAFO ÚNICO. O capital encontra-se subscrito e integralizado pelo sócio

único.

DA ADMINISTRAÇÃO (ARTS. 997, VI; 1.013; 1.015; 1.064 DO CC)

CLÁUSULA SEXTA - A administração da sociedade será exercida pela sócia

SILVIA HELLEN ALVES COSTA, que representará legalmente a sociedade e

poderá praticar todo e qualquer ato de gestão pertinente ao objeto social.

PARÁGRAFO ÚNICO. Não constituindo o objeto social, a alienação ou a

oneração de bens imóveis depende de autorização da maioria dos sócios.

DO PRÓ-LABORE

CLÁUSULA SÉTIMA - A sócia poderá fixar uma retirada mensal, a título de pró-

labore, para o sócio administrador, observadas as disposições regulamentares

pertinentes.

DO BALANÇO PATRIMONIAL (ART. 1.065 DO CC)

CLÁUSULA OITAVA - Ao término de cada exercício, em 31 de Dezembro, a

administradora prestará contas justificadas de sua administração, procedendo à

elaboração do inventário, do balanço patrimonial e do balanço de resultado

econômico, cabendo a sócia os lucros ou perdas apuradas na proporção de suas

quotas.

SÓCIO Nº de Quotas Valor Percentual

SILVIA HELLEN

ALVES COSTA

100.000 R$ 100.000,00 100%

TOTAL 100.000 R$ 100.000,00 100%

Página 2 de 4

DA DECLARAÇÃO DE DESIMPEDIMENTO DE ADMINISTRADOR

(ART. 1.011, § 1º, DO CC E ART. 37, II, DA LEI Nº 8.934, DE 1994)

CLÁUSULA NONA - A administradora da empresa declara, sob as penas da lei,

que não está impedida de exercer a administração da empresa, por lei especial, ou

em virtude de condenação criminal, ou por se encontrar sob os efeitos dela, a pena

que vede, ainda que tempo raramente, o acesso a cargos público os; ou por crime

falimentar, de prevaricação, peita ou suborno, concussão, peculato o, ou contra a

economia popular, contra o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da

concorrência, contra as relações de consumo, fé pública, ou a propriedade.

DO EQUADRAMENTO

CLÁUSULA DÉCIMA - A sociedade limitada declara, sob as penas da Lei, que se

enquadra na condição de MICROEMPRESA, nos termos da Lei Complementar nº 123,

de 14/12/2006.

DO FORO

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - A parte elege o foro da sede para dirimir

quaisquer dúvidas decorrentes do presente instrumento contratual, bem como para o

exercício e cumprimento dos direitos e obrigações resultantes deste contrato,

renunciando a qualquer outro, por mais privilegiado que possa ser.

E, por estar assim constituída, assina o presente instrumento particular em via única.

Catalão – GO, 07 de março de 2024

___________________________________

SILVIA HELLEN ALVES COSTA

Página 3 de 4

MINISTÉRIO DA ECONOMIA

Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Secretaria de Governo Digital

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração

ASSINATURA ELETRÔNICA

Certificamos que o ato da empresa WE CONFECÇÕES LTDA consta assinado digitalmente por:

IDENTIFICAÇÃO DO(S) ASSINANTE(S)

CPF/CNPJ Nome

70596407114

Página 4 de 4

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais,
informando seus respectivos códigos de verificação.

		2024-03-11T15:25:06+0000
	Arquivamento do Processo GOB2400132470 na Junta Comercial.

		2024-03-11T13:16:52-0300
	Goiânia
	Arquivamento do Processo GOB2400132470 na Junta Comercial do Estado de Goiás